Протокол № 1
заседания Координационного совета по обеспечению введения обновленных

ФГОС НОО и ООО в муниципальные общеобразовательные организации

28 декабря 2021 г.

Председатель: И.С.Муцулханов

с.п.Знаменское

начальник Надтеречного РОО

Секретарь: Магомадова А.Д. ведущий специалист ОМО

Присутствовали:
1. Яхъяева Р.А., -заместитель начальника

Надтеречного РОО
2.3армаев Х.В.,- -начальник информационно

технического отдела
З.Бадиев
Султан Магомедович -директор МБОУ «СОШ № 2 с.п.Горагорское»

4.Амиева
Лайла Алхазуровна -директор МБОУ «СОШ № 2 с.п.Верхний-Наур»

5.Исраилова
Равида Хасановна -директор МБОУ «СОШ № 2 с.п.Знаменское»

б.Шатуева
Зарган Мовладовна -руководитель РМО учителей начальных классов

7.Рагадаев
Лауди Максудович - заместитель директора по УВР

МБОУ «СОШ с.п.Братское »

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово.

Муцулханов И.С., председатель КС, - начальник Надтеречного РОО.

2. Организация методического сопровождения введения обновленных ФГОС
НОО и ООО в муниципальных общеобразовательных организациях района.

Яхъяева Р.А., заместитель председателя КС, заместитель начальника
Надтеречного РОО.

З.Организационно-управленческие аспекты введения обновленных ФГОС
НОО и ООО в муниципальных общеобразовательных организациях района.

Амиева Л.А., директор МБОУ «СОШ № 2 с.п.Верхний-Наур»

4.Разное по предмету регулирования Координационного совета.

Выступили:

1. Муцулханов И.С., председатель КС, начальник РОО, открыв заседание КС
передал слово выступающему по второму вопросу повестки.

2. Яхъяева Р.А., заместитель председателя КС, заместитель начальника
Надтеречного РОО в своем выступлении по вопросу «Организация
методического сопровождения введения обновленных ФГОС НОО и ООО
(далее - обновленные ФГОС) в муниципальных общеобразовательных
организациях района» отметила, что в плане мероприятий «Дорожной
карте») по обеспечению введения обновленных ФГОС в муниципальные
общеобразовательные организации (приложение к приказу Надтеречного
РОО от 16.12.2021 г. № 277/1) определен ряд мероприятий методического
сопровождения введения обновленных ФГОС, которые необходимо
спланировать организационно-методическому отделу и провести их на
уровне соответствующем требованиям обновленным ФГОС и региональной
Дорожной карте по введению обновленных ФГОС в общеобразовательных
организаций Чеченской Республики.

3. Амиева Л.А., директор МБОУ «СОШ № 2 с.п.Верхний-Наур» по вопросу
«Организационно-управленческие аспекты введения обновленных ФГОС НОО
и ООО в муниципальных общеобразовательных организациях района»
обратила внимание присутствующих на то, что при организации методической
работы с административными работниками муниципальных
общеобразовательных организаций важно оказать активную помощь по
вопросам актуализации локальной нормативной базы школ и разработки
проектов основных образовательных-программ начального общего и основного
общего образования (далее - ООП НОО и ООП ООО) в соответствии с
требованиями обновленных ФГОС.

Решили:
1 .Организационно -методическому отделу :
1.1 Обеспечить консультативную помощь учителям-начальных классов и
учителям-предметникам на уровне основного общего образования
муниципальных общеобразовательных организаций района по вопросам
использования в работе портала «Единое содержание общего образования».
1.1. Оказывать консультативную помощь муниципальным
общеобразовательным организациям в разработке проектов ООП НОО и ООП
ООО и актуализации локальной нормативной базы в форме практике -
ориентированных семинаров.
1.2. Осуществлять систематический мониторинг готовности
муниципальных общеобразовательных организаций района к введению
обновленных ФГОС НОО и ООО.

Срок исполнения - согласно срокам по Дорожной карте введения ФГОС
НОО и ООО в муниципальных общеобразовательных организациях района.

Контроль: Р.А.Яхъяева

Ответственный: А.Ш.Магомадов

/Председатель